
"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1473
Enero 30 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 1

“Por medio de la cual se designan los deportistas, entrenadores y delegados que
forman parte de la Selección Colombia  que asistirán y participarán en el 19vo.

UNDERWATER HOCKEY WORLD CHAMPIONSHIP 2016”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas
FEDECAS, en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de
Administración está facultado para designar los deportistas, técnicos y delegados
que han de integrar las selecciones que representarán a Colombia en los
diferentes campeonatos internacionales.

B. Que del 22 de marzo al 02 de abril de 2016, se estará desarrollando el “19vo.
UNDERWATER HOCKEY WORLD CHAMPIONSHIP”, a realizarse
Stellenbosch, Sudáfrica.

C. Que de acuerdo a los criterios de los entrenadores encargados de la Selección
Colombia, luego de las concentraciones realizadas han elegido a los deportistas
que cumplieron con los requisitos establecidos para conformar la selección.

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar como integrantes de la Selección Colombia a los siguientes
deportistas:

RAMA FEMENINA
No NOMBRES IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO

1 Suárez González Giovanna 52.530.824 AR532287 Player
2 Ramirez Osorio Natalia

Cristina 43.611.168 AO608908 Player

3 Amelines Acevedo Isabel Cristina 43.588.157 AQ663508 Player
4 Gaviria Castro Sandra Janeth 43.826.290 AS 043948 Player
5 Palacios Manrique Andrea 52.886.527 AR773586 Player
6 Perdomo Cruz Lucero 31.911.472 AR358849 Player



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1473
Enero 30 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 2

RAMA FEMENINA
No NOMBRES IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO

7 Velasco Ramirez Maria Constanza 52.536.096 AS059003 Player
8 Pelaez Pulido Juliana 43.759.158 AS025961 Player
9 Rivero Gonima Tania 43.578.210 AQ685953 Player

10 Marin Echeverri Yuliet 43.152.277 AR644612 Player
11 Herrera Eliana 43.613.379 AR278834 Player
12 Londoño Matta Natalia Maria 31.425.500 AO872551 Player
13 Giraldo Sierra Viviana Marcela 43.978.914 AS 027972 Player
14 Pérez Doncel Natalia 43.268.326 AM592627 Player
15 Buriticá Diosa Natalia 1.040.742.776 AQ196740 Player
16 Serna Cristancho Paola Andrea 53.028.281 AS075931 Player
17 Calle Agudelo Manuela 1.036.673.419 AR170260 Player
18 Usuga Uribe Sara 1.128.269.304 AQ184455 Player
19 Mejia Quintero Maria Camila 1.037.646.690 AP256205 Player
20 Gallego Taborda Sara Cristina 1.128.419.816 AN295438 Player
21 Mejía Quintero Camila 1.152.204.641 AO409311 Player
22 Hernández Ochoa Kimberly Johana 1.152.685.200 AQ869836 Player
23 Guevara Ospina Ana Lucía 1.152.191.747 AQ215550 Player
24 Ramírez Osorio Monica Sirley 43.594.139 AQ357502 Player
25 Jaramillo Orrego Marlyn 1.036.604.996 AN751932 Player

RAMA MASCULINA
No NOMBRES IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO

1 Giraldo Arias Jose Daniel 1.037.610.688 AS139915 Player
2 Diaz Durango Andres Felipe 71.369.143 AP626808 Player
3 Pernett Ramírez Felipe 1.152.207.871 AO585775 Player
4 Lugo Márquez Sebastian 8.163.015 AQ065278 Player
5 Mejía Álvarez Sebastián 8.160.039 AQ557848 Player
6 Salazar Florez Alexander David 98.662.786 AQ180732 Player
7 Riva Saenz Juan Jose 71.384.686 AA1281210 Player
8 López Giraldo Cesar Augusto 71.267.213 AJ 966031 Player
9 Diaz Durango Juan Pablo 1.128.439.679 AQ885386 Player

10 Morales Rios Santiago 1.152.205.293 AO539938 Player
11 Sarmiento Pineda Juan Felipe 1.035.422.169 AQ869990 Player
12 Ramirez Insuasty Ander Alexander 1.017.129.994 AN165078 Player
13 Osorio Mendoza Carlos German 94.402.199 AQ153249 Player
14 Vanegas Muñoz Luis Guillermo 15.511.650 AS080385 Player



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1473
Enero 30 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 3

RAMA MASCULINA
No NOMBRES IDENTIFICACIÓN PASAPORTE CARGO

15 Rivera Betancur Mauricio Hernan 71.795.616 AO763715 Player
16 Zapata Serna Javier Ignacio 15.512.674 AO627428 Player
17 Hoyos Mora Juan Manuel 79.787.250 AS146493 Player
18 Ariza Ruiz Jorge Orlando 79.799.092 AQ287962 Player
19 Torres Celis Mario Andres 94.533.299 AP568543 Player
20 Ramirez Valero Henry 79.950.055 AP510368 Player
21 Herrera Carmona Sergio Andres 71.794.160 AQ806140 Player
22 Castrillon Gallego Sergio Arturo 15.513.217 AL583237 Player
23 Bedoya Grajales Fausto Alonso 15.514.598 AS080877 Player
24 Castaño Cardenas Juan Manuel 71.311.771 AO879617 Player
25 Castrillon Cardona Emmanuel 1.035.860.332 AS028685 Player

Artículo Segundo: Designar como entrenadores Ramas Masculina y Femenina a:

Artículo Tercero: Designar como Jueces de las Ramas Masculina y Femenina a:

No. Nombre Completo Documento Pasaporte
1 Biosca Saviotto Juan Matias 377.403 AAB564055

2 Parra Ospina Jaime Andrés 15.514.528 AQ919018

3 Tobón Arroyave Luis Felipe 15.518.303 AR993969

4 Betancur Zuluaga Camilo 1.035.424.942 AQ928498

No. Nombre Completo Documento Pasaporte
1 Castrillón Gallego Juan Felipe 15.514.696 AS 043950

2 Moore Mauricio 71.788.514 PE097682
3 Garcia Muñoz Andres Felipe 71.211.966 AQ184769



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1473
Enero 30 de 2016

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2016)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 4

Artículo Cuarto: Designar como Psicólogo y Manager de las Ramas Masculina y
Femenina a:

No. Nombre Completo Documento Cargo
1 Ospina Florez Clara Ines 43.724.624 Psicóloga

2 Torres Echeverri Alejandra María 32.180.992 Manager

Artículo Quinto: La presente Resolución rige a partir de la fecha y deroga aquellas que
le sean contrarias.

Se firma en Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de enero de dos mil dieciséis
(2016).

WILLIAM PEÑA
Presidente


